

## B. Leistungsübersicht

### Kurzübersicht der Leistungsaussagen

**Wichtiger Hinweis:** Diese Leistungsübersicht stellt die für diesen Vertrag geltenden Bedingungen stark verkürzt und unvollständig dar. Eine ausführliche und allein rechtsverbindliche Darstellung der jeweiligen Leistungsinhalte und Leistungsvoraussetzungen können Sie den Versicherungsbedingungen in Abschnitt D entnehmen.

✓ = versichert bis zur Höchstentschädigungsleistung VSU = Versicherungssumme - = nicht versichert SB = Selbstbehalt im Versicherungsfall * = Erläuterung in Abschnitt H	Bedingungstext	Carl Rieck Exklusiv
<b>Grundleistungen</b>		
Grobe Fahrlässigkeit, Verzicht auf das gesetzliche Recht zur Kürzung der Entschädigungsleistung bei <ul style="list-style-type: none"> <li>• Herbeiführung des Schadensfalls</li> <li>• Verletzung von Sicherheitsvorschriften oder besonderen Obliegenheiten</li> <li>• Verletzung der Anzeigepflicht einer Gefahrerhöhung</li> </ul>	D § 25	✓  10.000 Euro 10.000 Euro
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit oder Arbeitsunfähigkeit	D § 31, § 32	24 Monate
Summen- und Konditionsdifferenzdeckung beitragsfrei bis 12 Monate	D § 30	✓
Verzicht auf Einrede einer Gefahrerhöhung bei Unbewohntsein der Wohnung für die Dauer von	D § 24 Nr. 1	12 Monate
Verzicht auf Einrede einer Gefahrerhöhung bei Verstoß gegen die Rauchmelderpflicht	D § 25 Nr. 4	✓
Innere Unruhen und Streik	D § 2 Nr. 2	✓
<b>Vericherte Sachen</b>		
berufliche/gewerbliche Arbeitsgeräte und Einrichtungsgegenstände	D § 9 Nr. 3 h)	✓
Handelswaren und Musterkollektionen	D § 9 Nr. 3 h)	20.000 Euro
Teile und –zubehör von Kraftfahrzeugen und deren Anhängern, gelagerte Saisonbereifung	D § 9 Nr. 3 j)	✓
Daten und Programme	D § 9 Nr. 3 k)	5.000 Euro
<b>Wertsachen</b>		
Wertsachenentschädigung insgesamt bis	D § 19 Nr. 3 a)	✓
Bargeld, Geldkarten außerhalb von Wertschutzschränken	D § 19 Nr. 3 b) I)	5.000 Euro
Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere außerhalb von Wertschutzschränken	D § 19 Nr. 3 b) II)	35.000 Euro
Schmuck, Perlen, Briefmarken außerhalb von Wertschutzschränken	D § 19 Nr. 3 b) III)	50.000 Euro
<b>Feuergefahren</b>		
Brand, Blitzschlag, Explosion, Implosion	D § 3	✓
Überspannung nach Blitzschlag	D § 3 Nr. 3 a)	✓
Nutzfeuer- oder Nutzwärme	D § 3 Nr. 1 b)	✓
Verpuffung	D § 3 Nr.4	✓

✓ = versichert bis zur Höchstentschädigungsleistung VSU = Versicherungssumme - = nicht versichert SB = Selbstbehalt im Versicherungsfall * = Erläuterung in Abschnitt H	Bedingungstext	Carl Rieck Exclusiv
Rauch- und Rußschäden	D § 3 Nr. 1 c)	✓
Seng- und Schmörschäden	D § 3 Nr. 1 d)	✓
Überschallknall oder Sogwirkung durch ein Luftfahrzeug	D § 3 Nr. 6 a) II), III)	✓
Schäden an Geräten und Anlagen durch Stromausfall, Kurzschluss und Stromschwankungen	D § 3 Nr. 3 b)	✓
Schäden an (tief-) gekühlten Lebensmitteln nach Stromschäden an Kühlgeräten	D § 3 Nr. 3 b)	✓
Blindgängerschäden	D § 3 Nr. 4	✓
Schäden an versicherten Sachen aufgrund Kampfmittelbeseitigung	D § 3 Nr. 4	✓
Transportmittelunfall	D § 3 Nr. 6 c)	
<b>Leitungswassergefahr</b>		
Wasseraustritt aus Rohren der Wasserversorgung	D § 5 Nr. 2	✓
Wasseraustritt aus Aquarien, Wasserbetten, Sprinkleranlagen	D § 5 Nr. 2	✓
Wasseraustritt aus Terrarien, Wassersäulen, Zimmerbrunnen	D § 5 Nr. 2	✓
Wasseraustritt aus Regenwassernutzungsanlagen und -fallrohren	D § 5 Nr. 2	✓
Wasseraustritt aus separaten Schwimmbecken	D § 5 Nr. 2	✓
Frostbruchschäden an Installationen und Armaturen	D § 5 Nr. 3 b)	✓
Sonstige Bruchschäden an Installationen und Armaturen	D § 5 Nr. 3 c)	500 Euro
Plansch- und Reinigungswasser	D § 5 Nr. 3 d)	5.000 Euro (SB 150 Euro)
<b>Naturgefahren</b>		
Sturm- oder Hagelschäden ohne Regelungen zur Mindestwindstärke	D § 6 Nr. 1	✓
Sturm- oder Hagelschäden außerhalb von Gebäuden am Versicherungsort	D § 6 Nr. 4 c)	✓
Elementargefahren I Rückstau, und Überschwemmung unmittelbar durch Witterungsnieder- schläge, Erdbeben, Erdsenkung, Erdbeben, Erdrutsch Schnee- und Eisdruck, Lawinen, Vulkanausbruch	E § 1	optional
Elementargefahren II Überschwemmung und Rückstau durch Ausuferung oberirdischer stehender und fließender Gewässer	E § 2	optional
<b>Einbruchdiebstahl, Widerrechtliche Handlungen Dritter, besondere Ereignisse</b>		
Einbruchdiebstahl, Beraubung, Vandalismus nach Einbruchdiebstahl	D § 4	✓
Vandalismus nach einem Einbruch	D § 4 Nr. 2 a)	✓
Vandalismus nach Einschleichen oder Verborgenhalten	D § 4 Nr. 2 a)	✓
Vandalismus ohne Vorliegen eines Einbruchdiebstahltatbestandes	D § 4 Nr. 2 b)	✓
Räuberische Erpressung	D § 4 Nr. 3 a) IV)	10.000 Euro

✓ = versichert bis zur Höchstentschädigungsleistung VSU = Versicherungssumme - = nicht versichert SB = Selbstbehalt im Versicherungsfall * = Erläuterung in Abschnitt H	Bedingungstext	Carl Rieck Exclusiv
Diebstahl aus Kraftfahrzeugen	D § 4 Nr. 3 b) XV)	✓
Diebstahl aus Kraftfahrzeuganhängern und Wassersportfahrzeugen	D § 4 Nr. 3 b) XV)	5.000 Euro
Diebstahl aus Schiffskabinen, Zug- oder Schlafwagenabteilen	D § 4 Nr. 3 b) XV)	✓
Diebstahl von Wäsche, Bekleidung	D § 4 Nr. 3 b) IV)	✓
Diebstahl von Gartenmöbeln, Gartengeräten, Mährobotern	D § 4 Nr. 3 b) IV)	✓
Diebstahl von eingebrachten Gebäude- oder Grundstücksbestandteilen	D § 4 Nr. 3 b) V)	✓
Diebstahl von Outdoor Spiel- und Sportgeräten	D § 4 Nr. 3 b) VI)	5.000 Euro
Diebstahl von Roll- oder Krankenfahrstühlen, Kinder-, Modell- oder Spielfahrzeugen	D § 4 Nr. 3 b) II)	✓
Diebstahl von Kinderwagen, Gehhilfen oder Stützapparaten	D § 4 Nr. 3 b) III)	✓
Diebstahl aus Gemeinschaftsräumen	D § 4 Nr. 3 b) VIII)	✓
Diebstahl während medizinischer Betreuung	D § 4 Nr. 3 b) IX)	✓
Diebstahl am Arbeitsplatz	D § 4 Nr. 3 b) X)	5.000 Euro
Diebstahl von Bekleidung bei schulischen Veranstaltungen oder aus Umkleieräumen von Sportstätten	D § 4 Nr. 3 b) XI), XII)	1.000 Euro
Diebstahl aus verschlossenen Behältnissen außerhalb von Gebäuden, z. B. Schließfächer	D § 4 Nr. 3 b) XIII)	5.000 Euro
Taschendiebstahl	D § 4 Nr. 3 b) XIV)	1.000 Euro
Trickdiebstahl oder Trickbetrug innerhalb der versicherten Wohnung	D § 4 Nr. 3 b) XVI)	10.000 Euro
Trickdiebstahl oder Trickbetrug außerhalb der versicherten Wohnung	D § 4 Nr. 3 b) XVI)	1.000 Euro
Diebstahl von Fahrrädern, E-Bikes, Pedelecs, Fahrradanhängern	D § 4 Nr. 3 b) I)	5.000 Euro
Schäden durch Wildtiere	D § 4 Nr. 2 c)	✓
Kunden-, Scheck-, Kreditkartenmissbrauch nach Einbruch oder Raub	D § 4 Nr. 3 c) III)	10.000 Euro
Betrug durch Phishing* bei Online-Banking und Online-Kundenkonten	D § 4 Nr. 3 c) I)	3.000 Euro
Betrug bei Online-Handel	D § 4 Nr. 3 c) II)	1.000 Euro
<b>Allgefahrendeckung (Unbenannte und unbekannte Gefahren)</b>		
Sachschäden durch unbenannte oder unbekannte Gefahren (Allgefahrendeckung)	D § 7 Nr. 1	✓
Beweislastumkehr im Schadenfall	D § 7 Nr. 1	✓
Allgefahrendeckung Plus, einschließlich Schäden durch Personen oder Tiere	D § 7 Nr. 2	5.000 Euro (SB 150 Euro)

✓ = versichert bis zur Höchstentschädigungsleistung VSU = Versicherungssumme - = nicht versichert SB = Selbstbehalt im Versicherungsfall * = Erläuterung in Abschnitt H	Bedingungstext	Carl Rieck Exclusiv
<b>Versicherungsort, Außenversicherung</b>		
Gewerblich genutzte Räume, auch wenn diese nicht ausschließlich über die Wohnung zu betreten sind	D § 11 Nr. 1	✓
Wohnungsgrundstück ist Versicherungsort	D § 11 Nr. 5	✓
Einliegerwohnung im Einfamilienhaus	D § 11 Nr. 6	✓
Außenversicherung	D § 13	✓ bis 12 Monate
Bankschließfächer ohne zeitliche Begrenzung	D § 13 Nr. 1 d)	✓
dauerhaft außerhalb des Versicherungsortes befindliche Sportgeräte z. B. Golfbag, Sattel	D § 13 Nr. 1 c)	✓
Pendlerwohnung bzw. beruflicher Zweitwohnsitz	D § 13 Nr. 4	20.000 Euro (Wertsachen:2.500 Euro)
Unselbständiger Wohnsitz der Kinder bei Ausbildung oder Studium	D § 13 Nr. 2	✓ unbegrenzte Dauer
Gründung eines selbstständigen Hausstandes durch Kinder	D § 13 Nr. 3	40 % VSU bis 12 Monate
<b>Versicherte Kosten</b>		
Kostensersatz über die Versicherungssumme hinaus bis	D § 18 Nr. 3	100 % der VSU
Schadenermittlungs- und Schadenfeststellkosten, Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten, Aufräumungs-, Abbruch- und Wegräumkosten, Bewegungs- und Schutzkosten, Verkehrssicherungsmaßnahmen, Kosten für provisorische Maßnahmen	D § 14 Nr.1, 2,3, 4, 5, 6	✓
Dekontaminationskosten	D § 14 Nr. 3	✓
Bewachungskosten bis Sicherungen wieder voll gebrauchsfähig sind	D § 14 Nr. 7	✓
Hotelkosten	D § 14 Nr. 9	300 Euro Tagessatz für 2 Jahre
Tierbetreuungskosten	D § 14 Nr. 21	✓
Datenrettungskosten	D § 14 Nr. 18	3.000 Euro
Transport- und Lagerkosten	D § 14 Nr. 8	1 Jahr
Umzugskosten bei Unbewohnbarkeit	D § 14 Nr. 16	✓
Kosten für die Beseitigung von Rohrverstopfungen	D § 14 Nr. 30	✓
Mietkosten bis zur Ersatzbeschaffung für erforderliche Haushaltsgeräte	D § 14 Nr. 23	500 Euro
Kran- und Gerüstkosten	D § 14 Nr. 24	500 Euro
Kosten nach Fehlalarm von z. B. Rauchmelder, Einbruchmeldeanlagen	D § 14 Nr. 33	1.000 Euro
Reparaturkosten für Gebäudeschäden nach Einbruchdiebstahl	D § 14 Nr. 11	✓
Reparaturkosten für Gebäudeschäden nach Notfallrettung	D § 14 Nr. 11	✓

✓ = versichert bis zur Höchstenschadigungsleistung VSU = Versicherungssumme - = nicht versichert SB = Selbstbehalt im Versicherungsfall * = Erläuterung in Abschnitt H	Bedingungstext	Carl Rieck Exclusiv
	Mehrkosten bei schadenbedingten Medienverlust (Gas, Wasser, Strom)	D § 14 Nr. 14 ✓
	Rückreisemehrkosten nach Schadenfall	D § 14 Nr. 15 ✓ bei Schaden ab 5.000 Euro
	Mehrkosten durch Eil-, Express- und Luftfracht, Arbeitsstundenzuschläge	D § 14 Nr. 28 250 Euro
	Mehrkosten für energetisch modernisierte Haushaltsgeräte (Öko- Vorsorge)	D § 14 Nr. 13 5 % des Geräteneuwertes
	Gebühren bei Wiederbeschaffung von privaten Dokumenten und behördlichen Papieren	D § 14 Nr. 29 250 Euro
	Kosten wegen Telefon- oder PC-Missbrauch nach Einbruch	D § 14 Nr. 17 3.000 Euro
	Erholungsurlaub nach einem Schaden von mindestens 25.000 Euro	D § 14 Nr. 34 500 Euro
	Kosten für psychologische oder psychotherapeutische Behandlung	D § 14 Nr. 22 1.000 Euro
	Kinderbetreuungskosten bei Schadenfall von mindestens 5.000 Euro	D § 14 Nr. 26 50 Euro Tagessatz bis 1.500 Euro
	Betreuungsmehrkosten pflegebedürftiger Personen bei Schadenfall von mindestens 5.000 Euro	D § 14 Nr. 27 50 Euro Tagessatz bis 1.500 Euro
	Koordinationskosten bei erheblichen Schadenfällen ab 5.000 Euro	D § 14 Nr. 25 2.500 Euro
	Allkosten-Absicherung Erweiterung benannter Kosten und unbenannter Kosten, die kausal mit dem Schadenfall im Zusammenhang stehen, nach Absprache mit uns	D § 14 Nr. 35 10.000 Euro
	Best-Leistungsgarantie	D § 28 Nr. 1 ✓
	Besitzstandsgarantie	D § 28 Nr. 2 ✓
	Garantie der Musterbedingungen des Gesamtverband der deutschen Versicherungswirtschaft (GDV-Garantie)	D § 29 Nr. 1 ✓
	Garantie der Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse (Arbeitskreis-Garantie)	D § 29 Nr. 2 ✓
	Innovationsklausel - künftige Verbesserungen dieser Bedingungen ohne Mehrbeitrag gelten automatisch für diesen Vertrag	D § 29 Nr. 3 ✓
	Verzicht auf Anrechnung einer Unterversicherung bei Schadenfällen bis	D § 18 Nr. 4 b) III) 5.000 Euro
	Verzicht auf Anrechnung einer Unterversicherung bis zur Versicherungssumme bzw. pauschalen Höchstenschadigungsleistung	D § 18 Nr. 4 b) I) richtige Ermittlung der Wohnfläche
	Verzicht auf Anrechnung einer Unterversicherung bei Umzug in größere Wohnung	D § 18 Nr. 4 b) II) bis 12 Monate nach Umzug